ravit: vt probat Hugo de sacramētis lib. i. par. viij. c. ix. de iustitia noe apparer Ben. vi. ibi: Noe hō inuenit gratiam coram dño. t. infra. Noe vir iustus atq. pfectus fuit in generationibz suis cū deo ambulabat. **W** **X** Iste noe iustus nedū erat in ecclesia sancto: sed etiā arcā fabricat que ecclesia representat. xiiij. q. i. q. xliij. dist. quārumlibet. unde Hugo de arcā li. c. iij. ait: Arcā noe quā fecit securis bus t. dolabis ex materiā ligno: t. bituminis ecclesiam quā fecit christus p. pdicato: ex sua ex collectiōe populi in vna fidei confessione designat. Hanc arcā christus gubernator eius inter procellas huius vite reges: per se ducit ad se. **Y** Autem in superioribz arca contrahibit: in inferioribz dilatait. hoc significat q. in ecclesia maior: est nus merus carnalibz q. spiritualiū. Ita vt quātū sum pfectio res: nātō sunt pauciores. facit. xciij. dist. legimus. In summo ad vnius cubiti mensurā arca trahit: quia christus q. est caput ecclesie t. sanctus sancto: p. naturā consumis īter homines est: p. virtute singularē sup omnes est. huicq. Hugo. Itaq. Aug. de ciui. dei li. x. c. xxvij. Arca noe significat ecclesia que fit salua per lignū in qua christus p. pedit. **Z** Autem oīlū in latere accepit: pfecto illud est vulnus lateris q. blancea pfecto: autem est. unde Ben. v. Oīlū arce q. arce pones in latere deossum. i. vulnus in latere christi. di signis cit glo. interit. Itaq. Aug. ora fausti lib. i. **A** corius enim certus est: nō est reversus: q. aut aq. interemptus: aut aliq. sup natantem cadavere illectus: significat hoies in immunitate cupiditatis detentos: t. ad huc que foies sunt immunda nimis intrentos: t. ideo occidētos. Itaq. Aug. sup Joan. homili. xviij. Aperto latere figurabat p. oīlū arce q. in late refacit fuit: eo q. p. illud oīlū intraret animalia q. nō erat diluvio peritura: obī pfigurabat ecclesia. **B** Itaq. Greg. sup Ezech. homi. xvi. Quid p. arcā nisi sancta ecclesia figurat que inferius ampla est: superius angustā in inferius oes bestie cūtra quadrupedia atq. reptilia fuerūt. Homo nō t. volatilia superius intra superiorē partē. fenestra fuit in latere de qua corius t. columba emissi sunt. Recete itaq. p. arcā vniuersa ecclesia designat: que in multis suis carnis natalibus lata est: t. in paucis spūalibus angusta. q. arca est ibi que ducit ad vitā. **C** D. Matth. viij. t. Lu. xij. t. quia ad vñ hominē christū qui est sine peccato. de peni. dist. s. f. em. d. eligat. colligis. q. vno cubito cōsummata. **D** Itaq. Hugo de arca li. iij. Quidā homines habitant inter os lumen concupiscentie sed arcā fidet nō habent: vt infides les quos carnis desideria inuoluit: qui p̄ter hanc vitā transitoriā aliam esse nesciunt. Alij habent arcā: sed in arca nō manent: vt fideles carnales: qui cū co:uo emissio p. rierunt: nā hī delectationē sui cordis in vanitate misiū de confitūrū: quis arcā fidei habebant iniuriantē naufragi suū: dicat em̄ scripture D. Matth. vi. Lu. xij. vbi est thesaurus tuus: ibi est t. co: tuū. vbi est delectatio tua: ibi est cogitatio tua. vbi do est cogitatio tua: ibi est intērōsio hominis habitatio. **E** Adam nō habent arcā: t. in arca manent: vt veri fideles qui habent fidem operantem p̄ delectationem. hucusq. Hugo. **F** Autem ecclesia remanserit in sanctis in persona Noe: hoc appetat per versum D. Ioseph. super lib. Num. homi. xvi. dicentes: Omne humanum genus et seth ducitur. nam de cayn qui nati fues rantra diluvio perierunt. Filii autem seth sunt omnes homines qui in mundo sunt: de quo seth venit noe: vt. s. dictum est. Arcā etiam designatua sancte ecclesie est: sicut etiam pulchre probat sanctus Pilarius de trinitate lib. vii. dicens: Propriū eccl. loet esse vt nō vincat qui leditur: tunc intelligat quā agitur: tunc secura sit qui superata videtur. Arcā enim noe per quam ecclesia designata est: inundationibz concussa eleuata est in subtilitate: quare confidimus q. ille qui post nubilū dat serenū. **G** Tob. iii. Inclitam sponsam suam succedentibus turbas rationum fluctibus agitaram oculo clementiori et alto respiceret: non ferens eam in sui nominis iniuria diutius colicari. facit. viij. q. s. nouarianus. xiiij. q. s. non turbatur.